visualmente verificável quanto à qualidade, e as intervenções terão impacto 

principalmente nas áreas de drenagem e pavimentação, com o ambiente em si não 

sofrendo grandes modificações além das necessárias para a execução da obra. 

d) PREÇO GLOBAL MÁXIMO: R$ 11.529.255,68 (onze milhões, 
quinhentos e vinte e nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e 
sessenta e oito centavos); 

e) PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses corridos, contados a 
partir da data de Emissão da Ordem de Serviços; 

f) PRAZO DE VIGÊNCIA: 15 (quinze) meses corridos, contados a 
partir da publicação do contrato no Diário Municipal de Maceió.

[...]

mínimo, R$ 5.000,00 (cinco mil reais), tanto em relação aos lances intermediários, 

quanto em relação do lance que cobrir a melhor oferta. 

6.    DOS VALORES/RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.  

6.1 O valor máximo para a execução dos serviços que compõem a planilha é de: R$ 

11.529.255,68 (onze milhões, quinhentos e vinte e nove mil, duzentos e 
cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos). Os recursos serão 
provenientes do Contrato Repasse n° 945381/2023, com valor de R$ 
11.349.255,68 (recurso do repasse da união) e R$ 180.000,00 (contrapartida).  

6.2 No Preço global máximo do certame, onde já estão inclusos: